



## DODATEK č. 2

### SMLOUVY O DÍLO č. MJ-SML/0147/2015

*níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi níže uvedenými smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, Dodatek č. 1 smlouvy o dílo, uzavřené dne 21. 05. 2015 na zhotovení díla: „Lávka přes řeku Bělou v Jeseníku, ulice Horova - Husova, ev. č. SU-002“ tohoto znění:*

**Objednatel:** Město Jeseník  
**Sídlo:** Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník  
**Zastoupeno:** Ing. Adamem Kalousem, starostou města  
**Zástupci pro věci technické:** Ing. Jiří Uher, vedoucí oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 180, e-mail: [jiri.uher@mujes.cz](mailto:jiri.uher@mujes.cz)  
Bc. Marek Fatura, referent oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník,  
tel.: 584 498 112, e-mail: [marek.fatura@mujes.cz](mailto:marek.fatura@mujes.cz)

**IČO:** 00302724  
**DIČ:** CZ00302724  
**Bankovní spojení:** Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100  
**Tel.:** 584 498 111  
**ID datové schránky:** vhwbw9  
(dále jen: „objednatel“)

**Zhotovitel:** SART – stavby a rekonstrukce a.s.  
**Sídlo:** Uničovská 2944/1B, 787 01 Šumperk  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B vložka 2550  
**Zastoupena:** Ing. Janem Kargerem – členem představenstva  
**IČO:** 25898671  
**DIČ:** CZ25898671  
**Bankovní spojení:** KB Šumperk, č. ú. 107-9857480227/0100  
**Tel/mail:** 587 407 502 / [karger@sart.cz](mailto:karger@sart.cz)  
**Zástupce pro věci technické:** Ing. Jan Karger – člen představenstva  
**ID datové schránky:** fe5f7j9  
(dále jen: „zhotovitel“)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

### PŘEDMĚT DODATKU č. 2:

- a) *Během dokončování stavby byl zhotovitelem zjištěn nesoulad skutečné výměry plochy ocelové konstrukce oproti výměře uvedené ve výkazu výměr. Ve výkazu výměr je uvedena výměra protikorozní ochrany 637,116 m<sup>2</sup> (322 m<sup>2</sup> mostovka ZORES a 315,116 m<sup>2</sup> ocelová konstrukce). Po provedení přepočtu plochy projektantem a stavebním dozorem byla plocha mostovky stanovena na 242 m<sup>2</sup> a ocelové konstrukce na 494 m<sup>2</sup>, tj. celkem na 736 m<sup>2</sup> (navýšení oproti výkazu výměr o 99m<sup>2</sup>). Zhotovitel v této souvislosti požádal o úhradu zvýšených nákladů v celkové výši 87.120 Kč bez DPH na otryskání ocelové konstrukce o větší ploše a následně její protikorozní ochranu vícevrstevným nátěrem.*

**Tyto dodatečné stavební práce nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a současně celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročil 30% ceny původní veřejné zakázky. Potřeba těchto dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.**

Během dokončovacích prací se při společném projednání položky č. 46251 „Zához z lomového kamene“ dospělo k závěru, že tato položka k provedení nemá potřebný význam, není třeba ji realizovat, a proto nebude ani fakturována. Tím pádem, bude při fakturaci nedočerpána částka předmětné položky ve výši 25.466,40 Kč bez DPH.

Na konci měsíce srpna proběhla mezi účastníky realizace stavby diskuze k upřesnění položky č. 936502 „Drobné doplňky konstrukce kovové pozink včetně nátěru“. Dle projektu jde o kovové sloupky na postamentech (žulových podstavcích), které jsou dva protilehlé vždy na konci a na začátku mostu. Při projednání otázky, co by přesně mělo být na těchto kovových sloupcích, mezi objednatelem a zástupcem památkové péče (Mgr. Miroslav Papoušek), se dospělo k závěru, že nejlepší využití po stránce estetické, praktické i historické bude umístit zde dvě desky pro informační tabule (dotační publicita, historické foto) a dva kandelábry (svítidla).

Na základě výše uvedeného se smluvní strany v souladu s článkem XIII. odst. 1. výše uvedené smlouvy o dílo dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke smlouvě, kterým se upravuje předmět a cena díla:

- a) Článek „II. PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 1 se na konci doplňuje o následující ustanovení:  
„Rozsah předmětu díla se upravuje Dodatkem č. 2 na základě zjištění nesouladu skutečné výměry plochy ocelové konstrukce oproti výměře uvedené ve výkazu výměr - navýšení výměry plochy ocelové konstrukce o 99m<sup>2</sup> – viz příloha č. 1“.
- b) Článek „II. PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 1 se na konci doplňuje o následující ustanovení:  
„Rozsah předmětu díla se upravuje Dodatkem č. 2 na základě nedočerpání položky č. 46251 „Zához z lomového kamene“.
- c) Článek „II. PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 1 se na konci doplňuje o následující ustanovení:  
„Předmět díla se upřesňuje Dodatkem č. 2 u položky č. 936502 „Drobné doplňky konstrukce kovové pozink včetně nátěru - dvě desky pro informační tabule (dotační publicita, historické foto) a dva kandelábry (svítidla)“.
- d) Článek „IV. CENA DÍLA“ odst. 1 nově zní:

„Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě skutečného objemu prvků ocelových konstrukcí určených k výměně dle přílohy č. 1 a činí:

<b>Původní cena bez DPH dle smlouvy o dílo</b>	<b>4.050.000,00 Kč</b>
<b>Cena bez DPH dle Dodatku č. 1</b>	<b>4.193.311,70 Kč</b>
<b>Dodatečné stavební práce – viz příloha č. 1</b>	<b>87.120,00 Kč</b>
<b>Nedocherpaná položka č. 46251 „Zához z lomového kamene“</b>	<b>25.466,40 Kč</b>
<b>Cena bez DPH dle Dodatku č. 2</b>	<b>4.254.965,30 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>893.542,70 Kč</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>5.148.508,00 Kč</b>

(slovy: Pětmilionůstočtyřicetostmispětsetosm korun českých s DPH).

c) Ostatní ujednání smlouvy, jež nejsou změněna tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. Tento dodatek má dvě strany, je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

e) Nedílnou přílohou tohoto dodatku je:  
Příloha č. 1 – Rozpočet navýšení výměry ocelové konstrukce

f.) Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. MJ-SML/0147/2015 bylo schváleno usnesením č. 1192, na 39. zasedání Rady města, konaném 13.11.2015.

V Jeseníku dne 30.11.2015

V Šumperku dne 4.12.2015



*Adam Kalous*

za objednatele  
Ing. Adam Kalous  
starosta



*Jan Karger*

za zhotovitele  
Ing. Jan Karger  
člen představenstva

Předběžná řídicí kontrola	
<b>Příkazce operace :</b>	<b>Správce rozpočtu :</b>
Jméno <i>Ing. JAROSLAV VÍTEK</i>	§ 3322 Pol. 5141 Jméno <i>DRG MGT</i> <i>Ing. JAROSLAV VÍTEK</i>
Podpis <i>J. Vitěk</i>	Podpis <i>J. Vitěk</i>
Datum <i>25.11.2015</i>	Datum <i>25.11.2015</i>

*J. Vitěk*

Stavba : su002

### Navýšení výměry PKO a tryskání OK

Lávka přes řeku Bělou v Jeseníku, ulice Horova, Husova, ev.č.SU-002

Poř. č.poj	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>SO 201 - lávka pro pěší</b>								
53	2012_OTSKP	783121		PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN	M2	99.000	620,00	61 380,00

vyšší výměra než předpokládal projekt:  
 mostovka: 9,2\*17,5\*2=242-322=-80 [A]  
 hlavní příhradové nosníky: 134,2-83,884=50,316 [B]  
 příčnický: 127,64-91,500=36,14 [C]  
 podélnický: 106,3-81,812=24,488 [D]  
 styčnický, obruba, zavětrování apod. 126,86-57,920=67,94 [E]  
 Celkem: A+B+C+D+E= [F]

69	2012_OTSKP	938652		OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM	M2	99.000	260,00	25 740,00
----	------------	--------	--	--	----	--------	--------	-----------

vyšší výměra než předpokládal projekt:  
 mostovka: 9,2\*17,5\*2=242-322=-80 [A]  
 hlavní příhradové nosníky: 134,2-83,884=50,316 [B]  
 příčnický: 127,64-91,500=36,14 [C]  
 podélnický: 106,3-81,812=24,488 [D]  
 styčnický, obruba, zavětrování apod. 126,86-57,920=67,94 [E]  
 Celkem: A+B+C+D+E= [F]

**CELKEM ZA STAVBU**

**87 120,00**